АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           13 декабря 2017 г.                                         пгт. Посьет                                                     № 150
О проведении открытого аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка,
государственная собственность на которые
не разграничена

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Посьетское городское поселение» Хасанского муниципального района Приморского края, администрация Посьетского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, из земель населенных пунктов с кадастровым номером 25:20:300101:2161, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 8 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, пгт. Посьет, ул. Тупик - Портовый, д. 7, с видом разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 354 кв.м. Срок аренды: 20 лет.

1.2. На основании отчета независимого оценщика установить начальную цену предмета аукциона в размере годовой арендной платы в сумме 2 214 (две тысячи двести четырнадцать) рублей 00 копеек;

- шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 66 (шестьдесят шесть) рублей 42 копейки;

- сумму задатка в размере двадцати процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 442 (четыреста сорок два) рубля 80 копеек.

3. Установить, что заявки на участие в аукционе принимаются с 14.12.2017 года по 17 января 2018 года включительно.

4. Главному специалисту администрации Посьетского городского поселения обеспечить публикацию в вестнике поселения «Новгородский пост», размещение на сайте администрации поселения и на официальном сайте торгов в сети Интернет сообщения о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды вышеуказанного земельного участка.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в вестнике поселения «Новгородский пост» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Посьетское городское поселение» www.posetskoe-poselenie.narod.ru в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Посьетского городского поселения

              Е.Г. Зайцева